1

Приказ №  1

от 1 апреля 2024 года.

Об организации сезонных ярмарок
на прилегающей территории к ТК «Новый» и ТК “Ассоль”.

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 38.1-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» с изменениями
30.12.2020г. (ст.11) и Постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года №
284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории
Иркутской области» (в ред. Постановлений Правительства Иркутской области от 11.05.2011 N 126-
пп, от 06.03.2014 N 111-пп, от 01.12.2015 N 604-пп. от 15.03.2019 N 215-пп и Планом организации
ярмарок на территории муниципального образования "город Саянск” на 2024 год

1. Организовать сезонные ярмарки на прилегающей территории у ТК “ Новый" и ТК “Ассоль” .

а) Весенняя: с 15 апреля по 31 мая;
б) Летняя: с 1 июня по 31 августа;
в) Осенняя: с 1 сентября по 31 октября;
г) Радоница: с 6 мая по 14 мая (на прилегающей территории к ТК “Ассоль” и ТК “Новый”).

’ 7

2. Организовать торговые места на ярмарке общим количеством 9 (девять).
3. Утвердить:

1. Порядок организации ярмарки (11риложение № 1).
2. План мероприятий по организации ярмарки (Приложения № 2).
3. Форму разрешения на предоставление торгового места (Приложение № 3).
4. Форму уведомления об отказе в выдаче (аннулировании) разрешения о предоставлении
торгового места на территории ярмарки (Приложение № 4).
5. Схему размещения торговых мест на ярмарке (Приложение № 5).
6. Ассортиментный перечень товаров, разрешённый для торговли на ярмарке ( (приложение
№ 6).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Уведомить Администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск»

о проведении ярмарок.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Айдашев Э. Г.

I